
 

 

 
TERVETULOA YHDISTYSTOIMINNAN 

YTIMEEN! 
 

Yhdistystoiminta on iloa, yhteistä tekemistä, kouluttautumista ja vaikuttamista! 

Yhdistystoiminta antaa enemmän kuin ottaa ja on enemmän kuin harrastus. 

Yhdistystoiminnan kautta voit saada kokemusta, joka auttaa sinua muilla elämäsi osa-

alueilla esimerkiksi työnhaussa tai muissa vastuullisissa tehtävissä. 

 

Pitää vain lähteä ensimmäisen kerran mukaan! 

Kokouksiin ja toimintaa voi ja kannattaa tulla juuri sellaisena kuin on ja antaa se panos, mikä 

itselle tuntuu hyvältä. Asioita tehdään yhdessä toisia opastaen ja kannustaen! Jokaiselle 

löytyy varmasti omanlainen tehtävä, jossa pääsee toimimaan niin omien vahvuuksien kautta 

kuin oppimaan jotain uutta. Samalla pääsee vaikuttamaan tanssinkentällä tapahtuviin 

asioihin ihan päätöksenteon ytimessä. Jaosto- ja hallitustyöskentelyssä panoksensa voi 

antaa, vaikka ei muuten olisi tanssin ammattilainen, eli ainoa kriteeri on olla täysi-ikäinen 

yhdistyksen jäsen, jolla on kiinnostusta tanssiin liittyvistä asioista.  

 

FDO ry koostuu neljästä (4) lajijaostosta (Performing Arts, Street Dance, Disco Dance, 

Latino Show) ja kolmesta (3) asiajaostosta (Kilpailu, kehitys ja koulus, sekä viestintä ja 

markkinointi). Tänä vuonna vuosikokouksessa 28.5.2023 erovuorossa ovat asiajaostot ja 

puheenjohtajan paikka, eli näihin äänestetään jatkajia tai uusia tekijöitä jaostojen 

puheenjohtajiksi ja kahdelle varasijalla. Jaostotoimintaan itsessään mukaan voi tulla ympäri 

vuoden. 

 

Haastankin jokaisen kysymään tanssikaveria, työkaveria, vanhempaa, valmentajaa ym. 

mukaan yhdistystoimintaan, sillä tarvitsemme uusia tekijöitä niin jaostoihin kuin hallitukseen 

ja yhdessä olemme aina enemmän! 

 

Ota yhteyttä laittamalla viestiä toimisto@fdo.fi tai suoraan minulle president@fdo.fi. Myös 

oman lajin jaostoon voi olla myös yhteydessä.  

 

Olen iloinen, että olet jäsenemme, lämpimästi tervetuloa myös ydintoimintaan mukaan! 

 

Jonna Suokas, Puheenjohtaja FDO ry   
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